
8. Godkendelse af kunstprojekt i tunnelen under Slagelse Station
Sagsnr.: 23-024869 Åbent

Kompetence
Byrådet

 

Beslutningstema
Byrådet kan på baggrund af indstilling fra Kultur-, Fritids- og Tursimeudvalget og Økonomiudvalget
godkende kunstprojekt i tunnelen under Slagelse Station.

 

Indstilling
Direktøren for Erhverv, Ejendomme og Teknik indstiller,

1. at Byrådet godkender det indstillede kunstprojekt i tunnelen under Slagelse Station. 

 

Sagens indhold
Den 27. februar godkendte byrådet udgifts- og indtægtsbevillingen til samarbejdsprojektet med
Statens Kunstfond i forbindelse med forskønnelse af tunnel under Slagelse Station og udpegede
Troels Brandt som repræsentant til styregruppen.

På baggrund af den af Statens Kunstfond faciliterede proces har styregruppen mandag den 11.
december 2023 godkendt kunstneren Albin Werles skitseprojekt. Byrådet skal nu godkende det
skitseprojekt, som styregruppen indstiller.

Albin Werles projekt hedder En Magisk tunnel under Slagelse Station og beskrivelse, budget, tidsplan
og visualiseringer kan ses i bilag 1.

 

Styregruppens motivation

Styregruppen har i samarbejde med Statens Kunstfond været igennem en udvælgelsesproces fra ni
kunstnere som blev præsenteret af Statens Kunstfonds repræsentant fra Billedkunstudvalget Maria
Kjær Themsen til tre, der alle har lavet flotte idepræsentationer, til nu en kunstner, som er blevet
udvalgt til at lave en detaljeret skitsepræsentation på baggrund af idepræsentationen.

Styregruppens motivation for at godkende Albin Werles skitsepræsentation er at den unikke ide med
at placere magiske vinduer med lys i i en tunnel under jorden lever op til de vedtagne kriterier for
bedømmelse:

1. Kunstprojektet skal have karakter af et blivende, permanent værk
2. Kunstprojektet skal skabe tryghed
3. Kunstprojektet skal være byens velkomst og afsked
4. Kunstprojektet skal i idé og udformning være af høj kvalitet og originalitet og må gerne

eksperimentere med nutidens udtryksformer
5. Kunstprojektet skal være robust og have en lang holdbarhed
6. Kunstprojektet må gerne afspejle eller forholde sig til Slagelse Kommunes kernefortælling

(udleveres ved fremvisning)

 

Albin Werle har med sin ide og med hele sit virke vist en stor fleksibilitet og forståelse for at gribe de
forudsætninger der er på lokationen og med de økonomiske rammer der er til rådighed og skabt en
mulighed for en ny og tryg oplevelse af ankomsten og afrejsen fra Slagelse. Albin Werles æstetik
taler til både børn, unge og voksnes fantasi og de smukke malerier i vinduerne vil foruden den
interaktive digitale forbindelse de skaber også kunne skabe forbindelser til hele kommunens
kernefortælling og det øvrige byrum. Værket skabes i et solidt materiale, som kan modstå meget og



det er muligt at erstatte eventuelle beskadigelser for et overkommeligt beløb. Endelig er
styregruppen begejstret for Albin Werles interesse for det lokale, inspirationen fra lokale bygninger
og lyst til at koble tunnelen til Slagelses arkitektur og historie.

 

På baggrund af byrådets godkendelse kan der indgås kontrakt med kunstneren og projektets
realisering påbegyndes. 

Det er forventningen at der kan afholdes en offentlig fernisering af værket i august 2024.

 

Retligt grundlag
Kommunalfuldmagten. 

 

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser
Slagelse kommune har i samarbejde med Slagelse Forskønnelsesselskab søgt og fået 850.000 kr. fra
Statens Kunstfond til forskønnelse af tunnelen gennem et samarbejdsprojekt omkring kunst i det
offentlige rum. Projektet finansieres med 150.000 kr. fra pulje til Forskønnelse af byer og landsbyer
og Forskønnelsesselskabet har givet tilsagn om yderligere 50.000 kr. til projektet.

Udgifts- og indtægtsbevilling er godkendt af byrådet den 27. februar 2023.

 

Tværgående konsekvenser
Ingen bemærkninger.

 

Sagens videre forløb
Fernisering forventes at blive afholdt i august 2024. 

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 15. januar 2024
Fraværende: Ingen

At 1: Indstilles til Byrådets godkendelse. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 22. januar 2024
Fraværende: Henrik Brodersen (O)

At 1: Indstilles til Byrådets godkendelse.

Beslutning i Byrådet den 29. januar 2024
Fraværende: Ingen

At 1: Godkendt.

Bilag
23-024869-1 Skitsepræsentation Slagelse Tunnel 11-12-23

https://slk.fujitsuedoc.dk:4002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=0ff36713-970d-4fd9-adeb-b8d0f19adf27

